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3. a): Nyheder/Pressemeddelelse. 
 
Pressemeddelelse 15. december 2020. 
Levehjemmet Bjergbyparken får besøgsrestriktioner. 
 
På grund af et udbrud af Covid-19 på Levehjemmet Bjergbyparken indføres der nu 
besøgsrestriktioner. 

Fire beboere og to medarbejdere har indtil videre fået konstateret Covid-19. Det har medført, at 
Styrelsen for Patientsikkerhed har nedlagt besøgsforbud på plejecentret. Forbuddet vil blive ophævet 
så hurtigt som det er sundhedsfagligt forsvarligt, og senest 1. marts 2021. 

- Jeg er klar over, at det er særlig uheldigt her op til jul, og jeg forstår udmærket, hvis nogle beboere 
og pårørende bliver kede af eller frustrerede over, at de ikke kan komme på besøg. Men vi må 
beskytte beboerne, og derfor er vi enige med Styrelsen for Patientsikkerhed i, at der ikke er andre 
løsninger, siger Charlotte Kaaber, ældrechef i Slagelse Kommune. 

Besøgsforbuddet meldes ud til alle beboere på plejecentret og de pårørende bliver orienteret på 
skrift. Der kommer også plakat til hoveddøren, og information på plejecentrets hjemmeside. 

Nedenstående er gældende pr. dags dato:  

 Den ene udpegede nærmeste pårørende som har adgang til boligen, har stadig adgang til at 
besøge beboere der ikke er testet positive. 

 Alle besøg i besøgsrum er lukket ned så længe der er smitte på Bjergbyparken. 
 Såfremt beboer er i kritisk tilstand, kan der af ledelsen gives tilladelse til besøg i bolig for 

mere end en pårørende. 
 Alle beboere der er i stand til at forstå og/eller samarbejde om behovet for at minimere 

smittespredning, isoleres i egen bolig i videst muligt omfang. Der vil ikke blive anvendt tvang 
i nogen form, og vi vil være særligt opmærksomme på generel trivsel. 

 Pårørende til afdøde bedes kontakte plejecentret for adgang til plejecenter, og pårørende kan 
fortsat tømme bolig. 

 Alle beboere og medarbejdere testes efter gældende retningslinjer. 

- Vi må nok alle se i øjnene, at dette udbrud med stor sandsynlighed vil påvirke julen på 
Bjergbyparken i år på en måde, så vi bliver endnu mere begrænset, end vi allerede er i forhold til at 
holde jul for vores beboere. Vi vil gøre vores yderste for, at julen på trods af dette, bliver så hyggelig 
som mulig for beboerne, siger Charlotte Kaaber. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pressemeddelelse den 16. december 2020 
Skærmbesøg giver borgeren mere frihed. 
Vi har startet et nyt initiativ, hvor de fysiske besøg i hjemmeplejen suppleres med skærmbesøg via 
tablet. 

Når hjemmeplejen kommer på besøg, så er det normalt fysisk i borgerens eget hjem. Slagelse 
Kommune har startet et nyt initiativ, hvor de fysiske besøg suppleres med skærmbesøg via tablet. 
Erfaringerne viser, at flere borgere oplever en større grad af frihed, tryghed og nærvær ved 



skærmbesøgene. Skærmbesøg tilbydes som en mulighed hos borgere, hvor hjælpen de får, ikke 
kræver, at hjemmeplejen er fysisk tilstede. 

Skærmmøder er blevet mere og mere populære ikke mindst i forbindelse med Corona. Hjemmeplejen 
område Halskovvej i Korsør har også taget de virtuelle muligheder til sig i, hvor de visiterede ydelser 
erstattes med skærmbesøg. Indtil nu får 15 borgere skærmbesøg, og i alt 30 skærme er bestilt. 
Målet er på sigt at udvide til andre steder og fagområder i kommunen, hvis erfaringerne viser, at 
besøgene giver værdi for både borgere og medarbejdere. Det tyder noget på allerede nu. 
Mere frihed end ved fysiske besøg 
 
-  De fleste borgere vil selvfølgelig helst kunne klare så meget som muligt selv. Det at være 
selvhjulpen oplever de fleste af os en rigtig stor tilfredshed ved. Vi har derfor valgt at supplere nogle 
af de fysiske besøg med skærmbesøg i de situationer, hvor borgerne ikke har brug for, at vi er fysisk 
tilstede. Det giver borgerne en større følelse af at kunne klare sig selv og mere frihed, da de ikke 
skal tilpasse dagen efter, hvornår vi kommer. Borgerne modtager naturligvis også stadig fysiske 
besøg, siger Sandra Petersen områdeleder for hjemmeplejen område Halskovvej i Korsør. 
 
Skærmbesøg kan give mere tryghed og nærvær 
Erfaringerne fra skærmbesøgene indtil nu viser, at flere borgere oplever mere tryghed og nærvær 
ved skærmbesøgene. 
- Det kan være grænseoverskridende at skulle have en medarbejder ind i sit hjem flere gange i løbet 
af dagen, f.eks. hvis det er psykisk sårbare borgere. Skærmbesøg er et rigtig godt supplement, hvor 
borgeren kan være mere tryg ved situationen. Vi oplever også, at borgerne til tider føler mere 
nærvær ved skærmbesøg, da man undgår spildtiden ved at hjemmeplejen skal ind og ud i hjemmet, 
af og på med overtøj og lignende. Tiden bruges mere effektivt, hvor kun borgeren er i fokus, og det 
giver mere nærvær for borgerne, siger Lisa Paludan Gummer velfærdsteknologisk konsulent. 
 
Tilfredshed med de nye muligheder 
Flere borgere er også blevet mere trygge ved brugen af tablet og bruger derfor også tabletten til at 
holde kontakten ved lige med børn, børnebørn, familie og venner. En af de borgere, som har fået 
suppleret sine besøg af hjemmeplejen med skærmbesøg, er Ingrid Larsen på 85 år, som bor i Korsør. 
- Jeg er så ovenud glad for min skærm. Førhen skulle jeg sidde og vente på besøg om eftermiddagen. 
Nu kan jeg tage afsted, og så har jeg aftalt med hjemmeplejen, at de kan lave et skærmopkald ved 
17-tiden. Det giver mig lige en times ekstra frihed. Jeg var én af dem, der var mest imod det, men 
jeg er blevet så lykkelig for den. Og når jeg kan finde ud af den, så kan alle finde ud af den, jeg er 
ikke særlig teknisk. Jeg bruger den også til at holde kontakt til min familie i Skælskør, Vemmelev og 
på Fyn, hvor jeg har et lille oldebarn på to år, som jeg nu har mulighed for at følge tættere, fortæller 
Ingrid, som får skærmbesøg hver dag kl. 16 til medicingivning ud over sine fysiske besøg. 
En anden, som er glad for muligheden for skærmbesøg, er Lone Nordquist på 80 år, som også bor i 
Korsør. 
 
- Jeg synes, det går fantastisk godt. Det er en god løsning, og jeg er meget tilfreds. Vi har en fin 
kontakt over skærmen. Det er en god måde skærmen er blevet leveret på, og de var her og installere 
det, og nu er det bare at trykke på skærmen, når de ringer op, fortæller Lone, som får skærmbesøg 
hver dag ved 21-tiden til medicingivning ud over sine fysiske besøg. 
 
Skærmbesøg skal bruges, hvor det giver mening 
I Forebyggelses- og Seniorudvalget følger man de nye velfærdsteknologiske muligheder med stor 
interesse. 
- Velfærdsteknologien giver nogle spændende nye muligheder for både borgere og medarbejdere. 
Det er meget positivt, at de nuværende erfaringer viser, at skærmbesøg kan være et godt 
supplement. Skærmbesøg skal naturligvis ikke erstatte alle fysiske besøg, og det er der bestemt 
heller ikke lagt op til. Skærmbesøg skal bruges i de situationer, hvor det giver mening, og hvor 
borgeren er interesseret og tryg ved det. Vi glæder os til i udvalget at følge initiativet og erfaringerne 
med skærmbesøg, siger fungerende formand i Forebyggelses- og Seniorudvalget Unnie L. B. 
Oldenburg (A) 
 



Fakta om skærmbesøg 
Et skærmbesøg foretages af hjemmeplejens dag- og aftenvagter. Skærmbesøgene giver også 
mulighed for at inddrage andre faggrupper f.eks. sygeplejersker, som kan deltage på et skærmmøde 
og give faglig sparring til en kollega, hvis en borger har fået et sår eller lignende. 
 
Slagelse Kommune stiller en tablet til rådighed og et skærmbesøg kan f.eks. handle om: 
 

 At sikre om borgeren har spist eller drukket og evt. se eller guide borgeren til at gøre det 
 At se borgeren tage sin medicin på skærmen 
 Tryghedsopkald 

 
Flere oplysninger 

 Fungerende formand i Forebyggelses- og Seniorudvalget Unnie L. B. Oldenburg 
Tlf 31 41 55 13 
Mail unnol@slagelse.dk 
 

 Lisa Paludan Gummer velfærdsteknologisk konsulent 
Tlf 30 56 63 01 
Mail ligum@slagelse.dk 
 

 Sandra Petersen områdeleder for hjemmeplejen område Halskovvej i Korsør 
Tlf 58 57 53 73 
Mail sandp@slagelse.dk 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pressemeddelelse den 21. december 2020 
Forebyggende indsats fortsætter for de ældre 
Målet er at hjælpe borgerne med at få et bedre og mere aktivt liv. 
 
Andelen af ældre borgere stiger. Derfor har Slagelse Kommune deltaget i et EU-finansieret 
innovationsprojekt, WIPP-projektet, omkring tidlig opsporing af skrøbelige ældre i aldersgruppen 
60+, hvor der er en øget risiko for tab af funktionsevner og livskvalitet. Målet er at hjælpe borgerne 
med at få et bedre og mere aktivt liv. Erfaringerne og resultaterne fra projektet har været så gode, 
at Forebyggelses- og Seniorudvalgt har besluttet, at træningstilbuddene skal fortsætte, så de bliver 
en fast del af det forebyggende arbejde og etableres i samspil med boligforeningerne og 
foreningslivet. 
 
Fysisk aktivitet er helt centralt, hvis man vil bevare sit gode helbred og evnen til at klare hverdagen 
langt op i årene. Derfor har Slagelse Kommune som en del af projekt WIPP tilbudt borgere i Korsør 
at deltage i fælles fysisk træning samt fokuseret på psykiske udfordringer som stress og ensomhed 
igennem forløbene Træn din Form og Form dit Liv. Målet har været at give hjemmeboende borgere 
over 60 år flere gode og sunde leveår. Erfaringerne og resultaterne fra projektet gør, at projektets 
model nu implementeres bredt i hele kommunen. 
 
Flere raske, sunde og glade ældre 
- Antallet af ældre er stigende, og vi er nødt til at se på, hvordan vi bedst imødekommer et godt 
ældre liv, og det gør vi bl.a. ved at have fokus på tidlig opsporing og forebyggelse. Derfor har vi 
besluttet, at vi fortsætter med aktiviteterne fra projekt WIPP, så vi i fremtiden har flere raske, sunde 
og glade ældre borgere med høj livskvalitet og færre ældre borgere, der får behov for f.eks. 
genoptræning, hjemmehjælp eller sygepleje, siger fungerende formand for Forebyggelses- og 
Seniorudvalget Unnie L. B. Oldenburg. (A) 
 
Træning og socialt fællesskab vigtigt 
Også blandt borgerne, som har deltaget, vækker det begejstring, at tilbuddet, som både har givet 
social trivsel og et styrket funktionsniveau, nu fortsætter. 
 



- Det er vi rigtig glade for. Træningen, men specielt det sociale fællesskab har betydet rigtig meget. 
Vi og de andre bor jo tæt på hinanden og træningen har givet et rigtig godt fællesskabet mellem os 
siger ægteparret Mona og Svend-Aage Larsen på henholdsvis 72 år og 78 år. 
 
- Hvis ikke jeg var kommet med i projektet, så havde jeg stadig siddet herhjemme i en stol. Jeg 
havde været faldet en gang og fået af vide jeg skulle passe meget på ikke, at falde igen. Jeg havde 
hverken kræfterne eller modet til at gå over i Teglværksparken, men det kan jeg i dag. Ja, jeg kan 
faktisk godt gå 4-5 km på en god dag, også uden at være bange for at falde siger Lissi Nielsen på 
92 år. 
 
Model vil være til gavn for mange 
Slagelse Kommune har gennem projektet samarbejdet med bl.a. Syddansk Universitet og Center for 
Aktiv og Sund Aldring. Også her vækker det begejstring, at Slagelse Kommune vælger at fortsætte 
med projekt WIPP. 
 
- Gennem projektet har alle aktører bidraget til, at vi har fået udviklet, afprøvet og nu implementeret 
en forskningsbaseret model for tidlig opsporing og forebyggelse. Den vil være til stor gavn for både 
de ældre borgere og de forebyggende medarbejdere i kommunen. Vi glæder os til at fortsat at følge 
Slagelse Kommunes erfaringer og resultater på sidelinjen, siger Forskningsleder for Center for Aktiv 
og Sund Aldring, SDU, Professor Paolo Caserotti. 
 
Fakta om projekt WIPP 
Projekt WIPP (Welfare Innovations in Primary Prevention) er et interregionalt projekt med partnere 
fra Region Syddanmark, Region Sjælland og Schleswig-Holstein og er delvist finansieret EU's 
sundhedsinnovationsprogram kaldet Interreg 5a. Fra Danmark har projektlederen fra Center for 
Aktiv og Sund Aldring, SDU, deltaget sammen hhv. Odense Kommune, Esbjerg Kommune og 
Slagelse Kommune samt Arla er med fra erhvervslivet. Lokalt har der været et tæt samarbejde med 
Bolig Korsør. 
 
Projekt WIPP har haft til formål at udvikle værktøjer til både at opspore skrøbelige ældre borgere 
med behov for forebyggende livsstilsforandringer og afprøve forebyggende indsatser. Målet var, at 
kommunerne skulle blive bedre til at opspore de borgere, som er i risiko for at blive syge eller på 
anden måde lide funktionstab eller tab af livskvalitet. Dermed skal kommunerne tidligere kunne 
sætte ind med forebyggende indsatser, som kan sikre flere sunde og gode leveår til de ældre. 
Projektet løb fra 2016-2020. 

Flere oplysninger 

 Fungerende formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Unnie L. B. Oldenburg. 
Tlf 31 41 55 13 
Mail unnol@slagelse.dk 
 

 Udviklingskonsulent Gorm Rabølle Knudsen 
Tlf. 40 29 96 60 
Mail gomnu@slagelse.dk 

 
 
 

3. b): Opdatering vedr. BiDS – Bevægelse i Dagtilbud og Skoler  
Efter den politiske godkendelse af procesplanen for BiDS i august 2020 igangsatte vi indsatsen med 
henblik på at involvere og understøtte dagtilbud og skoler i forhold til arbejdet med bevægelse. 
 
I perioden fra medio oktober til ultimo december, har vi afviklet dialog- og sparringsmøder med i alt 
32 skoler og dagtilbud. Vi forventer at afvikle dialogmøder med de resterende dagtilbud og skoler i 



 
 
 

perioden fra januar til februar/marts afhængig af, hvad covid-19 situationen tillader. På møderne 
opstår mange gode idéer og muligheder i forhold til, hvordan der fremadrettet kan arbejdes mere 
struktureret med bevægelse. Derudover bliver barrierer og udfordringer i forhold til 
bevægelsesarbejdet ligeledes belyst.  
 
I perioden fra medio oktober og frem til den 7. december har der været en pulje til prøvehandlinger 
med fokus på bevægelse bestående af 210.000 kr. fra Forebyggelsesmidlerne. Vi har modtaget ni 
ansøgninger fra henholdsvis fem dagtilbud og fire skoler. De støttede prøvehandlinger fremgår 
nedenfor: 
 

- Vemmelev Skole: Pulssystem som redskab til at motivere udskolingselever til idræt. 
- Vejsgårdparkens Børneinstitution: Udvikling og afprøvning af nyt læringsmiljø for 

vuggestuegruppen. 
- Kongelysets Daginstitution: GoPro kameraer som redskab til at udvikle den pædagogiske 

praksis omkring bevægelse. 
- Slots Bjergby Daginstitution og Hashøjskolen: Fremme af kollektive og differentierede 

læringsstile gennem interaktivt gulv til læring. 
- Skovbrynets Daginstitution: ‘Real life gaming’ som redskab til at motivere indskoling og 

mellemskoling til at være i SFO frem for hjemme på skærm. 
- Søndermarkskolen: Fremme af læringspauser, hjernepauser og vredeshåndtering gennem 

‘brain break kid’. 
- Sygehusets Børneinstitution: Udvikling af udendørs læringsmiljø som skal understøtte den 

motoriske udvikling. 
- Nymarkskolen: Etablering af sanserum med henblik på at stimulere elevernes motoriske 

kompetencer mv. 
Prøvehandlingerne igangsættes primo 2021 og følges løbende. Det er endvidere hensigten at 
erfaringer og viden fra arbejdet med prøvehandlingerne deles på tværs af dagtilbud og skoler i 
’bevægelsesnetværk’, som forventeligt oprettes for henholdsvis dagtilbud og skoler primo 2021. 
Desuden havde BiDS et rum ved prøvehandlingskonferencen, hvor i alt 44 deltagere hørte om og 
indgik i dialog om indsatsen og konkrete prøvehandlinger på Vemmelev Skole og i Kongelysets 
Daginstitution. 
 
Udvalget vil frem mod den politiske opsamling på involveringen af dagtilbud og skoler, løbende blive 
orienteret om indsatsens udvikling og initiativer. 
  

3. c):  Status på Hjælpemiddelområdet – aktuel status på ventetider ift. de politisk fastsatte 
sagsbehandlingsfrister.  
Forebyggelses- og Seniorudvalget fik på mødet den 6. oktober 2020 en orientering med aktuel status 
på ventetider ift. de politisk fastsatte sagsbehandlingstider på Hjælpemiddelområdet. Udvalget fik 
samtidig en orientering om de initiativer, der er iværksat for at nedbringe det aktuelle antal af 
ventelistesager med overskreden sagsbehandlingstid på hjælpemiddelområdet.  
 
Udvalget besluttede på mødet den 6. oktober 2020 at følge området og anmodede om at få fremsat 
en orienteringssag med status på hjælpemiddelområdet på udvalgets møde i januar 2021.  
 
Forvaltningen giver her en kort status på hjælpemiddelområdet; opgjort medio december 2020. 
 
Udvalget vil i stedet på mødet i februar få forelagt en orienteringssag med status på 
hjælpemiddelområdet, hvor området har en årsopgørelse på registrerede indkomne ansøgninger, 
ansøgningstyper for hele 2020.   
 
Status på Hjælpemiddelområdet – medio december 2020: 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Hjælpemiddelområdet har frem til Coronakrisen i marts 2020 kunnet overholde den fastsatte 
sagsbehandlingstid på 65 hverdage. Pr. 1. marts 2020 var sagsbehandlingstiden for en ansøgning på 
genbrugsområdets venteliste 40 dage, dvs. 25 dage under den politiske fastsatte sagsbehandlingstid. 
Området har derefter været udfordret af flere årsager udover Covid-19; bl.a. nyt IT system Cura 
Hjælpemidler; stigning i antallet af ansøgninger (akutsager) og en omrokering af terapeuttimer til 
bilområdet indenfor hjælpemiddelområdet.  
 
Status, primo oktober 2020, var 79 sager, hvor sagsbehandlingstiden på de 65 hverdage var 
overskredet.   
Som et tiltag for hurtigst muligt at nedbringe dette antal ventelistesager med overskreden 
sagsbehandlingstid, blev der medio oktober d.å. ansat 2 ergoterapeuter i tidsafgrænsede 
fuldtidsvikariater, indtil videre af 6 måneders varighed. Tiltaget er nødvendigt for at stabilisere og 
bringe genbrugsområdets terapeutressourcer i balance. Målet er at nedbringe ventelistesagerne, 
således at den fastsatte sagsbehandlingstid på 65 hverdage hurtigst muligt igen overholdes.  
 
Medio december d.å. er ventelisten nedbragt til 76 sager, der overskrider sagsbehandlingstiden på 
65 hverdage. Området havde forventet at mængden af sager med overskreden sagsbehandlingstid 
ville være nedbragt med et større antal sager på dette opgørelsestidspunkt. Men det positive er dog, 
at det på trods af 2 deltidssygemeldinger i samme periode, er lykkedes at stabilisere området og 
samtidig nedbringe både antallet af dage sagerne har overskredet sagsbehandlingsfristen samt 
antallet af sager.   
 
Udvalget vil på mødet i februar få forelagt en orienteringssag med status på hjælpemiddelområdet, 
hvor området har en årsopgørelse på registrerede indkomne ansøgninger, ansøgningstyper for hele 
2020.    

3. d): § 129 SL - Flytninger uden samtykke 01.10.20 – 31.12.20 – 4. kvartal  
Registrering af flytninger uden borgerens samtykke efter servicelovens § 129 skal indberettes 
kvartalsvis til kommunalbestyrelsen i henhold til bekendtgørelse nr. 392 af 22. april 2014 § 12 stk. 
2. 
 
Myndighedsafdelingen i Center for Sundhed og Ældre har i 4. kvartal 2020 gennemført i alt 5 flytninger 
uden samtykke.  
 
Der er ikke gennemført flytninger uden samtykke i henhold til § 129, stk. 1. 
  

3. e): Sagsoversigt pr. 12. januar 2021 
 
Jf. bilag 2 


